
 

Bidragsansökan: 230300 

Verksamhetsbidrag - Sakområde Hållbarhet - stadskontoret - 2 år 
Kommunstyrelsens tvååriga verksamhetsbidrag till civilsamhället inom sakområdet Hållbarhet syftar 
till att stödja arbetet med att främja hållbar utveckling i Malmö och komplettera kommunens insatser 
för Malmöborna. Stödet främjar ett demokratiskt samhälle och möjliggör för människor att organisera 
sig kring frågor som berör dem, samt att bidra till en mångfald av civilsamhällesorganisationer i 
Malmö. 
 
Verksamhetsbidraget är ett ekonomiskt stöd till civilsamhällesorganisationer för att stödja den 
löpande verksamheten eller projekt och ge förutsättningar för att bedriva samhällsnyttigt arbete som 
bidrar till hållbar utveckling. 
 
Ansökan ska avse verksamhet för två kalenderår och går att ansöka om vartannat år. Återrapportering 
av beviljade medel sker årligen. 
 

Kund: Rädda Barnens Riksförbund (802002-8638) 

Skapad av: Sara Magdalena Svensson 

Handläggare: Annika Andersson, Gustaf Bofält, Jonas Nygren, Veldina Pjanic 

Externt Id:  

Status: Mottagen 

Ansökan 
INLEDANDE INFORMATION 
Kommunstyrelsens verksamhetsbidrag till civilsamhällesorganisationer inom sakområdet Hållbarhet syftar till att 
stödja arbetet med att främja hållbar utveckling i Malmö och komplettera kommunens insatser för Malmöborna. 
Stödet främjar ett demokratiskt samhälle och möjliggör för människor att organisera sig kring frågor som berör dem, 
samt att bidra till en mångfald av civilsamhällesorganisationer i Malmö. 
 
Verksamhetsbidraget är ett ekonomiskt stöd till civilsamhällesorganisationer för att stödja den löpande verksamheten 
eller projekt och ge förutsättningar för att bedriva samhällsnyttigt arbete som bidrar till hållbar utveckling. 
 
Det kan till exempel gå till: 
 • Personal- och lönekostnader 
 • Lokalkostnader (hyra, el, värme) 
 • Aktiviteter och projekt som är inom organisationens verksamhetsplan 
 
Ansökan ska vara komplett och korrekt ifylld för att den ska handläggas. Om ansökan inte är fullständig ska 
organisationen lämna in en komplettering på det sätt och inom den tidsperiod som Malmö stad uppger. Om 
kompletteringen lämnas in på andra sätt eller senare än utsatt datum kommer ansökan att handläggas med förslag 
om att kommunstyrelsen avslår denna. 
 
Det är organisationens stadgeenligt valda styrelse som ansvarar för organisationens ansökan. Ansökan ska vara på 
svenska och får inte innehålla felaktiga uppgifter eller ogiltiga underlag. 
 
Ansökan ska avse verksamhet för två kalenderår och går att ansöka om vartannat år. Återrapportering av beviljade 
medel sker årligen. Ansökan för verksamhet avseende kalenderår 2026 och 2027 ska vara inlämnad senast den 31 
oktober 2025. 
 
Om organisationen genomgår väsentliga förändringar som påverkar den verksamhet och/eller budget som 
organisationen beviljats medel för ska ansvarig handläggare på Malmö stad informeras. 
 
Observera att texten i svarsfälten får vara max 2000 tecken långa (ca ett halvt A4). 

 
 



 

GRUNDKRAV  
Innan organisationen ansöker om bidrag är det viktigt att du läser igenom:  
• Malmö stads regler och riktlinjer för bidragsgivning 
• Kommunstyrelsens principer för bidragsgivning till externa organisationer 
• Krav för verksamhetsbidrag - Sakområde Hållbarhet 
 
Du hittar länkar till dessa dokument via hemsidan: 
https://malmo.se/For-foreningar/Bidrag-till-organisationer-inom-hallbarhetsomradet.html 

 
BILAGOR ATT SKICKA IN 
Här listas dokument som organisationen behöver skicka in tillsammans med ansökan: 
 
• Senast antagna stadgar 
• Signerat protokoll från senaste årsmöte 
• Verksamhetsberättelse 
• Verksamhetsplan 
• Ekonomisk redovisning 
• Revisionsberättelse 
• Budget för ansökan (länk till budgetmall under rubriken "Verksamhetens budget") 
• Fysiskt utdrag från organisationens skattekonto (se instruktion nedan) 
 
Organisationen ska inkomma med ett fysiskt utdrag från sitt skattekonto. Detta görs genom att du kontaktar 
Skatteverket via mejl eller telefon och begär ett utdrag av organisationens skattekonto. Uppge att utdraget ska avse 
perioden från och med 1 oktober föregående år till och med dagens datum. Utdraget skickas då till organisationen, 
som i sin tur skickar vidare det oöppnade kuvertet till följande adress: Malmö stad, Stadskontoret, Intern ledning och 
samordning, att. bidragsfunktion. August Palms plats 1, 205 80 Malmö. 

 
OM ANSÖKANDE ORGANISATION 
Organisationens namn 

Rädda Barnens riksförbund 
 
Har organisationen fått flerårigt bidrag (minst två år i följd) från kommunstyrelsen tidigare? Om ja, när och för vad? 
(OBS att detta är ett krav för att söka detta bidrag) 

Ja, exempelvis Kraftsamling Herrgården Idéburet offentligt partnerskap 2024-2025, Krisstöd 2024-
2025. 
 
Organisationsnummer 

802002-8638 
 
Organisationsform (exempelvis ideell förening, stiftelse etc.) 

Ideell förening 
 
Adress till organisationens verksamhet 

Rädda Barnens regionkontor, Ledebursgatan 5 Malmö 
Vänskapshuset, Ramels väg 41, 213 68 Malmö 
Rosen 68, Von Rosens väg 68, 213 68 Malmö 
Framtidens hus, Lindängsplan 3, 215 74 Malmö 
 
Postadress till organisationen 

Rädda Barnen, Ledebursgatan 5, 211 55 Malmö 
 
Namn, epost och telefonnummer till kontaktperson för ansökan samt kontaktpersonens roll 

Sara Svensson 
Regionchef 
 
 



 

Har organisationen en verklig huvudman? Om ja, ange för- och efternamn på denne huvudman    

För- och efternamn/personnummer 
 
Uppge för- och efternamn på organisationens firmatecknare 

Sara Damber mfl 
 
Har organisationen ett bankkonto registrerat i organisationens namn? 

Ja 
 
Är organisationen momspliktig? Om ja, uppge momsregistreringsnummer  

Ja 
 
Är organisationen registrerad för F-skatt? Om ja, bifoga registreringsbevis. Om nej, bifoga intyg från Skatteverket om 
att organisationen är skattebefriad 

Ja registrerad för F-skatt 
 
Har organisationen anställda? Om ja, uppge antalet anställda samt om organisationen är registrerad för 
arbetsgivaravgift 

491 anställda totalt i Sverige, 68 i hela Region Syd (Skåne, Blekinge, Kalmar, Kronoberg och Jönköpings 
län) 
Varav ca 20 arbetar med Malmö.  
 
Har organisationen några skulder hos Skatteverket, Kronofogden eller Malmö stad? Om ja, uppge till vem och hur 
mycket  

Nej 
 
Har organisationen en hemsida eller sociala medier? Om ja, uppge adress till hemsida och/eller användarnamn/länkar 
till sociala medier 

www.raddabarnen.se/malmo 
https://www.linkedin.com/company/save-the-children-sweden?originalSubdomain=se 
https://www.instagram.com/accounts/login/?next=https%3A%2F%2Fwww.instagram.com%2Fraddab
arnensyd%2F&is_from_rle 
https://www.instagram.com/accounts/login/?next=https%3A%2F%2Fwww.instagram.com%2Fraddab
arnenimalmo%2F&is_from_rle 
https://www.facebook.com/p/R%C3%A4dda-Barnen-Region-Syd-100064823737585/ 
https://www.facebook.com/raddabarnen.malmo/?locale=sv_SE 
 
Beskriv kortfattat organisationen. Ge en kort bakgrund till organisationen, vad organisationen gör och var denna 
verksamhet bedrivs 

Rädda Barnen är en partipolitiskt och religiöst obunden barnrättsorganisation som arbetar för att 
barn ska få sina rättigheter tillgodosedda – i Sverige och i världen.  
Med utgångspunkt i rekommendationerna från FN’s Barnrättskommitté arbetar vi  
för och med de barn som står längst ifrån att få sina rättigheter förverkligade.   
Vi skapar effekt för barn genom att:  
• kräva att staten tar sitt ansvar för barnets mänskliga rättigheter,  
särskilt de som finns i barnkonventionen, 
• utgå från lokala behov,  
• arbeta systematiskt med barns delaktighet, lyfta barns röster och stötta deras egen 
organisering, 
• öka kunskapen om barnets rättigheter bland barn & vuxna, 
• bedriva trygg och säker verksamhet för barn, 
• bygga partnerskap med olika aktörer och utveckla innovativa lösningar för att  
barnets rättigheter ska förverkligas, 
• snabbt se till att barn får sina rättigheter förverkligade i kriser   



 

Rädda Barnen i Malmö har en långsiktig närvaro genom riksförbundets kansli Region Syd samt Rädda 
Barnens lokalföreningar Malmö Nordöst och Malmö Sydväst med ideellt arbetande medlemmar som 
verkar för barns rättigheter på lokal nivå.  
Region syd och lokalföreningarna arbetar för att förverkliga Rädda Barnens barnrättsagenda om alla 
barns rätt att må bra, klara skolan, växa upp utan våld i ett samhälle som gör sitt jobb. 
Programmet På Lika Villkor verkar sedan 2010 för att minska ojämlikhet, öka barns delaktighet i 
samhället och stärka barns egenmakt i stadens socioekonomiskt eftersatta områden. Arbetet är 
rättighetsbaserat och lokalt förankrat, med fokus på partnerskap mellan boende, civilsamhälle och 
offentliga aktörer. 
Programmet har bidragit till att bygga samverkansplattformarna Kraftsamling Herrgården och Jämlik 
hälsa Lindängen där Rädda Barnen har IOP-avtal med Malmö stad och andra aktörer.  
 
Under 2025 har Region syd tillsammans med lokalföreningarna byggt upp ett barnkrisstöd i Malmö 
med ideella barnkrisstödjare och unite-grupper som kompletterat arbetet med barn i kris. 
 
För organisationer som vänder sig direkt eller indirekt till barn: finns kännedom om barnkonventionen och barnets 
rättigheter?  Om ja, beskriv hur arbetet med barnrättsperspektivet bedrivs 

Rädda Barnen arbetar utifrån en barnsyn där varje barn är rättighetsbärare som utan diskriminering 
ska ha ovillkorlig tillgång till och kunna utkräva sina mänskliga rättigheter.  
Barnet har unik kunskap, är expert på sin egen situation och ska tas på allvar. Barns delaktighet är en 
rättighet och en resurs för hela samhället. Det är vuxenvärldens ansvar att förverkliga barnets 
rättigheter. 
Sedan 2020 är barnkonventionen inte bara en ratificerad konvention utan dessutom inkorporerad i 
svensk lag, och Rädda Barnens arbete utgår från dess grundprinciper om icke-diskriminering, barnets 
bästa, barns rätt till liv och utveckling samt rätten att komma till tals och bli lyssnad på. 
Rädda Barnen ska vara en trygg och säker organisation för barn. Vi har nolltolerans mot alla former av 
diskriminering, kränkningar, våld, sexuella övergrepp och utnyttjande av barn och accepterar inget 
beteende som bryter mot Tryggare tillsammans, Rädda Barnens policy för trygg och säker verksamhet 
för barn.  
Allt Rädda Barnens arbete utgår ifrån Barnkonventionen och ska bidra till att uppfylla barnets 
rättigheter. Verksamheten kommer därför att lägga stort fokus på att alltid involvera barn i att 
definiera sina behov, utmaningar och lösningar. Att omsätta barns rättigheter i verksamheten handlar 
bland annat om att arbeta utifrån en barnrättsapproach som bygger på principer om mänskliga 
rättigheter och barns rättigheter. Centrala aspekter av detta innefattar att:   
 - Involvera barn i utformning av forumen.   
- Arbeta med barn i utsatta situationer och motverka diskriminering.   
- Skapa ett rättighetsklimat genom att ändra maktförhållandena till förmån för barn och deras 
rättigheter.   
- Arbeta i partnerskap arbete med, och ge nationella och lokala myndigheter möjlighet att, agera.   
- Stärka det civila samhället och främja samhällets engagemang.   
 
Om verksamheten har ledare som arbetar med barn i annan verksamhet än skola och barnomsorg; har 
belastningsregister från Polisen kontrollerats? 

Ja 
 
Är verksamheten öppen för alla? Om ja, beskriv hur organisationen arbetar med att skapa tillgänglighet och trygghet 
för alla. Om nej, beskriv varför det finns ett behov att rikta verksamheten särskilt till vissa personer/ grupper. 

Rädda Barnens värdegrund bygger på principen om allas lika värde och all verksamhet utgår utifrån 
organisationernas etiska riktlinjer. Jämställdhet, icke-diskriminering och barnets bästa genomsyrar 
arbetet med både deltagare, samarbetspartners och det interna arbetet.  
Att säkerställa barnets trygghet och säkerhet är alltid första prioritet. Alla vuxna som verkar i 
projektets insatser, anställda, ideella och projektpartners, kommer utbildas i Rädda Barnens child 



 

safeguarding policy Tryggare Tillsammans och uppvisa utdrag från belastningsregistret. Ingen får 
vistas ensam med barn.  
Barnskyddsronder kommer genomföras för att utvärdera verksamheten utifrån ett säkerhets- och 
trygghetsperspektiv, med ett särskilt fokus på behoven som följer med funktionsnedsättningar. Såväl 
anställda som volontärer i verksamheten erbjuds kompetensutveckling i bemötande ur ett 
tillgänglighetsperspektiv.   
Kill- och tjejforum är separatistiska forum som ibland ses var för sig och ibland gör verksamhet 
gemensamt. Anledningen till att Rädda Barnen ibland delar upp forum och samtalsgrupper utifrån 
könsidentitet beror på att barnen, främst tjejer saknar en egen mötesplats. Våra deltagare upplever 
en större trygghet och gemenskap i den separatistiska uppdelningen av verksamheten, vilket i 
förlängningen också förenklar mötet mellan de olika forumen vid teman som engagerar alla.  
Även om forumen till namnet ger uttryck för en binär uppdelning av kön och därmed kan bidra till att 
stärka såväl cis-normen som tvåkönsnormen så har Rädda Barnen ett kritiskt förhållningsätt till 
samma normer. I all vår verksamhet är det tydligt att vi pratar om könsidentitet som något icke-binärt 
och att vi försöker skapa rum där alla känner sig välkomna. 
Unite-grupperna riktar sig till barn som bor i områden som ofta drabbas av våldsamma händelser och 
kriser.  
Barnkrisstöd möter alla barn i kris utifrån lugna, lyssna stärk som har ett icke-diskriminerande 
förhållningssätt. 
 
HÅLLBAR UTVECKLING 
Sakområdet Hållbarhet avser verksamhet vars ändamål bidrar till hållbar utveckling i Malmö. Ansökningar inom 
sakområdet Hållbarhet ska på ett tydligt sätt beskriva hur verksamheten bidrar till en eller fler av de tre 
dimensionerna: ekologisk, social och ekonomisk hållbarhet. De tre dimensionerna hör ihop. Nedan beskrivs de var för 
sig. 

 
Ekologisk hållbarhet 
Organisationer kan ansöka om medel för verksamhet vars ändamål bidrar till ett ekologiskt hållbart Malmö. Ekologisk 
hållbarhet innefattar allt som har med jordens ekosystem att göra. Bland annat innefattar det frågor som rör luft-, 
land- och vattenkvalitet, landanvändning, klimat och biologisk mångfald. Det kan handla om verksamhet som främjar 
ekologisk hållbarhet i Malmö genom exempelvis cykelskolor eller gemensamma stadsodlingar. 

 
Social hållbarhet 
Organisationer kan ansöka om medel för verksamhet vars ändamål bidrar till ett socialt hållbart Malmö. Social 
hållbarhet handlar exempelvis om jämlikhet, jämställdhet och mänskliga rättigheter. Det kan handla om verksamhet 
som främjar Malmöbors trygghet, välmående och inkludering. 

 
Ekonomisk hållbarhet 
Organisationer kan ansöka om medel för verksamhet vars ändamål bidrar till ett ekonomiskt hållbart Malmö. 
Ekonomisk hållbarhet innebär att staden kan upprätthålla god välfärd över tid utan att äventyra framtida 
generationers välfärd. Det kan handla om verksamhet som främjar lokal ekonomi eller cirkulär ekonomi exempelvis 
genom en lokal valuta, återbruk samt projekt som stödjer lokala näringsidkare och lokala producenter. 

 
BESKRIVNING AV VERKSAMHETEN SOM ORGANISATIONEN ANSÖKER OM MEDEL FÖR  
Verksamhetens namn 

Alla barns rätt till en trygg uppväxt på lika villkor 
 
Vad är syftet och målsättningen med organisationens verksamhet? 

Den verksamhet som ansökan avser – Killforum, Tjejforum, Barnkrisstöd och Unite – utgör viktiga 
delar i stadens arbete med social hållbarhet och lokal utveckling. Syftet är att bidra till ett mer jämlikt 
och demokratiskt Malmö genom att stärka barns egenmakt, trygghet och rätt till inflytande. 
 
 
 



 

Mål 2026-2027: 
1. Barn och unga som lever i socioekonomisk utsatthet har lika möjligheter som andra att delta i 
samhällets demokratiska arenor och påverka sina livsvillkor fritt från diskriminering och oberoende av 
socioekonomisk situation 
2. Barn och unga självorganiserar sig och driver frågor som berör dem samt får ökad möjlighet 
att göra sina röster hörda i demokratiska arenor som möjliggör påverkan till förändring  
3. Ökat välmående och stärkt resiliens för barn som påverkas av våld och otrygghet 
4. Civilsamhället fungerar som en stabil länk mellan boende och stadens arbete med demokrati 
och lokal utveckling för att göra barn mer delaktiga i beslut som berör dem samt hur de tillgodoser 
barns rättigheter i sin verksamhet 
 
Många barn i Sverige utsätts för svåra händelser – som samhällsvåld, hot, mobbning eller våld i 
hemmet – men får inte det stöd de behöver. När flera barn drabbas av kriser samtidigt saknar 
samhället beredskap och kapacitet att ge tillräckligt stöd. Barn lämnas ensamma med starka känslor 
och oro. Närvarande vuxna kan minska riskfaktorer och stärka skyddsfaktorer – även små handlingar 
kan ha stor betydelse. 
 
Barnkrisstöd kompletterar forumverksamheterna genom att ge barn snabbt psykosocialt stöd vid 
akuta händelser i hela Malmö. Arbetet utgår dels från behov som identifierats inom våra forum, dels 
från kunskap om att stadens och andra aktörers krisberedskap behöver kompletteras med ett 
barnrättsperspektiv, särskilt i relation till händelser där barn upplever allvarligt våld i närområdet. 
Genom att utveckla och driva insatser akut barnkrisstöd tar Rädda Barnen en roll i samhällets 
krisberedskap som handlar om vad vi kan göra innan, under och efter en kris. 
 
Vilken/ vilka målgrupper har verksamheten? Beskriv även hur organisationen planerar att nå samt involvera dessa. 
Observera att organisationen behöver ha verksamhet i Malmö och att verksamheten ska gagna Malmöbor.  

Genom demokratifrämjande killforum, tjejforum och akut barnkrisstöd når Rädda Barnens 
verksamhet På lika villkor i Malmö barn som 
- står långt i från samhällets insatser 
- lever i socioekonomisk utsatthet 
- utsätts för svåra händelser 
- är i riskzon att dras in i kriminalitet  
- är utsatta för rasism och diskriminering  
 
Forumverksamheterna bygger på lokal närvaro och långsiktiga relationer. Deltagare hittas genom 
skolor, fritidsverksamheter, föreningar och genom Rädda Barnens nätverk i områdena. Barn och unga 
är aktivt delaktiga i utformningen av innehåll och arbetssätt. På tjej- och killforum får unga möjlighet 
att lyfta sina problem samt kunskap och kraft att förändra. Forum formas utifrån deltagarnas egna 
behov och teman som de vill lyfta – exempelvis rättigheter, trygghet, relationer, våld, framtid eller 
psykisk hälsa. I forumen kombineras dialog, reflektion och gemensam handling. Barn ges verktyg att 
formulera sina erfarenheter, förstå sina rättigheter och påverka sin vardag. Det skapar engagemang 
och stärker tilliten till samhället. Målgruppen är unga malmöbor i åldern 13-15 år och de flesta av 
dem kommer att vara förstagångsväljare i valet 2030.  
 
Den primära målgruppen för barnkrisstöd och akut krisberedskap är bredare och möter barn 0-17 
som varit med om svåra händelser. De barn som deltar i Unite-grupper är huvudsakligen i åldern 9-16 
år och rekryteras via Rädda Barnens verksamheter och eller på platser där kriser uppstår.  
 
En sekundär målgrupp är frivilliga Malmöbor med olika erfarenheter och kompetenser som 
organiserar sig som volontärer. Barnkrisstödjarna finns till för barn runt om i Malmö som påverkas av 
kriser och Rädda Barnens verksamheter är ett sätt att kanalisera och ta hand om engagemang för 



 

barns rättigheter och i kriser. Vi har fokus på att engagera vuxna i områden där barns utsatthet är som 
störst.  
 
Vilka aktiviteter planerar organisationen att genomföra och var och när ska aktiviteterna genomföras? 

Under valåret 2026 vill vi ta tillfället i akt att utveckla ett demokratifrämjande fokus på våra forum och 
öka kunskap om och förutsättningar för barn och unga att ta tillvara sina demokratiska rättigheter 
samt skapa tilltro till demokratiska processer.  
Huvudaktiviteter under 2026-2027 
- Utveckla ett demokratifrämjande fokus tjejforum och killforum.  
- Fortsätta befintliga grupper med tjej- och killforum som genomförs under 2025 med elever 
från Rosengårdsskolan.  
- Utöka tjej- och killforum till Värner Rydénskolan.  
- Samtalsträffar en gång i veckan under terminerna, totalt ca 40 träffar per år gånger fyra 
forum.  
- Studiebesök och utflykter inom Malmö och Skåne med demokratifrämjande fokus.  
Rädda Barnens barnkrisstöd i Malmö hjälper barn att återhämta sig efter en skrämmande händelse. 
Det kan vara precis efter händelsen eller några dagar senare.  
Aktiviteter under 2026-2027 
- Stödja gruppen av ideella barnkrisstödjare med utbildningar (exempelvis Lugna, lyssna, stärk), 
träffar och uppföljning. 
- Rekrytera nya barnkrisstödjare 
- Genomföra trygghetsvandringar 
- Aktivera insatser med barnkrisstödjare i samverkan med andra aktörer vid skrämmande 
händelser.  
- Kanalisera engagemang och vilja att hjälpa till vid kriser i samhället 
Som en del i barnkrisstödet erbjuds - Unite - små samtalsgrupper med trygga vuxna. Grupperna har 
fokus på känslohantering och strategier för välmående 
Aktiviteter under 2026-2027 
- Utbildning av gruppledare 
- Med hjälp av två gruppledare möta 3 -4 grupper på våren och 3-4 grupper på hösten med 6 
barn per grupp utifrån Unite-manualen. Totalt 40-50 barn per år att ha deltagit i och fått stöd genom 
Rädda Barnens Unite-grupper.   
- Handledning för gruppledare 
- Stöd och vårdlotsning vid behov 
- Träffar med viktiga vuxna om att främja barns psykiska hälsa och vad barn behöver i samband 
med svåra händelser 
- Öppna träffar med föräldrar, forum för att ställa frågor 
- Föreläsningar för viktiga vuxna (till exempel lärare, fritidspersonal) 
 
 
På vilket sätt är verksamheten lokalt förankrad hos Malmöbor och knuten till lokalt engagemang? Bedrivs 
verksamheten i ett särskilt geografiskt område i Malmö - om ja, vilket/ vilka områden och varför där? 

Forumverksamheten är förankrad i Rosengård, där Rädda Barnen varit verksam i över 30 år som 
organisation och med fördjupat arbete genom programmet På Lika Villkor i ett decennium. Den lokala 
förankringen och vår kontextuella kompetens är en grundläggande styrka i arbetet. Vi känner 
området, dess nätverk och dynamik, och har byggt långsiktiga relationer till barn, familjer och lokala 
aktörer. 
 
Forumverksamheterna bedrivs i nära samverkan med skolor, fritidsverksamheter, föreningar och 
boende. En central del av arbetet är att främja lokalt engagemang och organisering. 
Forumverksamheterna uppmuntrar deltagare att själva initiera aktiviteter, driva frågor och samarbeta 
med andra i området. Vi krokar arm med befintliga initiativ och kompletterar dem – inte duplicerar. I 



 

praktiken handlar det om att samarrangera tex. läger med lokala aktörer, delta i områdesevenemang, 
bidra med kunskap till nätverksträffar och hjälpa deltagare att hitta vägar till föreningsliv och lokala 
forum. 
 
Barnkrisstöd och Unite är tänkt att bedrivas efter behov runt om i Malmö. Våra barnkrisstödjare 
kommer från olika delar av Malmö och kan på så vis bidra med lokal förankring och kunskap kring den 
lokala kontexten. Detta underlättar krisarbetet eftersom vissa kriser som drabbar barn sker oftare i 
vissa områden än andra. Våra barnkrisstödjare har fått gedigen utbildning i psykologisk första hjälp 
och tillsammans ska de kunna hantera kriser oavsett plats i Malmö. Vi prioriterar alltså inte något 
område utan anpassar oss utifrån de behov som finns hos barn där en akut kris sker. 
 
Ett särskilt fokus är att engagera vuxna med kontextuell kompetens och erfarenheter från områden 
där barns utsatthet är som störst. Gruppledare i Unite är personer med lokal förankring i områden 
med hög socioekonomisk utsatthet i Malmö och med flerspråkig kompetens. 
 
 
Samarbetar organisationen med någon annan aktör? Om ja, beskriv vilken/ vilka aktörer och på vilket sätt samarbetet 
sker. 

Rädda Barnen bedriver verksamheten i nära samverkan med flera aktörer i Malmö. 
De långsiktiga plattformarna Kraftsamling Herrgården och Jämlik hälsa Lindängen har vuxit fram ur 
programmet På lika villkor och utgör idag etablerade samarbetsstrukturer mellan civilsamhälle, 
boende, Malmö stad och Malmö universitet och pågående dialoger med näringslivet. För 
Kraftsamling Herrgården bereds ett nytt IOP-avtal för 2026, medan Jämlik hälsa Lindängen drivs inom 
ett aktivt IOP fram till 30 juni 2026. 
 
Det sammanlagda arbetet bottnar i övergripande områdesutveckling där samarbeten och arbetssätt 
utvecklas primärt av offentliga och idéburna aktörer tillsammans med boende, för ett gemensamt 
ansvarstagande. Aktörerna bidrar utifrån sina förutsättningar med olika resurser, bland annat i form 
av finansiellt stöd, personalresurser, lokaler och material. Även kompetenser, kontaktnät samt 
kunskap om målgruppen och lokalområdet är att betrakta som resurser i detta sammanhang.  
Arbetet präglas av en behovsbaserad och deltagardriven metodik, där lokala erfarenheter och 
perspektiv utgör grunden för verksamhetens utformning. På så vis stärks invånarnas egenmakt och 
möjligheten till reellt inflytande över frågor som rör deras närmiljö.  
 
I vår krisberedskap och akuta barnkrisstöd arbetar vi i ett nätverk som drivs av ansvarig för 
krisberedskap i Malmö Stad. I gruppen sitter representanter från Malmö Stad, Röda Korset, Svenska 
Kyrkan och Rädda Barnen. Vi arbetar alla med krisberedskap och att stötta Malmöbor vid akuta kriser 
men vi har olika roller. I nätverket har vi på ett strukturerat sätt kunnat fördela ansvaret vi ska ta när 
en kris uppstår och Rädda Barnens ansvar är mycket tydligt. Vi är experter på att stötta, och ta hand 
om, barn och unga (och föräldrar vid behov) genom samtal och vägledning. Denna roll har tidigare 
inte funnits i nätverket och de andra aktörerna är mycket tacksamma för att vi kan täcka det behovet.  
 
Vilka effekter förväntar sig organisationen att uppnå genom verksamheten? 

Genom verksamheten Alla barn har rätt till en trygg uppväxt på lika villkor förväntar sig Rädda Barnen 
att:  
1. Barns rätt till delaktighet och inflytande förverkligas i krisstöd och lokalsamhälle med särskilt 
fokus på jämlikhet och inkludering  
2. Barn och unga upplever att de har ökade möjligheter att utvecklas och nå sin fulla potential 
3. Att minska riskfaktorer för psykisk ohälsa bland barn genom att: 
   a. Vuxna får verktyg att bemöta barn i kris 
   b. Barn vågar prata om sitt mående och söker hjälp i tid 
   c. Barn får kunskap om känslor, stress och hur de kan må bättre 



 

   d. Barn får en stärkt känsla av lugn och trygghet 
   e. Stärkt tillit till sig själv och samhället 
   f. Stärkt känsla av samhörighet  
  g. Stärkt känsla v hopp 
4. Det finns en stärkt och samordnad lokal beredskap och kapacitet att möta alla barns behov av 
stöd vid kris och lokala aktörer agerar snabbare, mer adekvat och inkluderande. 
 
 
Beskriv både kvalitativt och kvantitativt hur ovanstående effekter ska följas upp. 

Rädda Barnen systematiskt med mål- och resultatstyrning genom MEAL (Monitoring, Evaluation, 
Accountability och Learning). Vi samlar kontinuerligt in data och följer upp vår verksamhet mot satta 
indikatorer, lär av och fattar beslut för att ständigt förbättra verksamheten, är transparanta med hur vi 
arbetar och vad vi uppnår gentemot målgrupp, partners och givare samt involverar och lyssnar på 
målgruppens feedback.  
 
Output-indikatorer 
- 40-50 barn per år har deltagit i forumverksamheter 
- 40-50 barn per år har deltagit i Unite träffar 
- 10-20 vuxna har deltagit i utbildningar inom barnkrisstöd 
- Minst 1 övning där civilsamhället deltar aktivt genomförs med kommunen 
 
Outcome-indikatorer 
- 60% av deltagande barn upplever ökad framtidstro och förmåga att kunna påverka sina 
livsvillkor   
- 60% av deltagande barn upplever ökad delaktighet i frågor som berör dem 
- 80% av deltagande barn i Unite uppger att de lärt sig mycket eller ganska mycket om psykisk 
hälsa 
- 80% barn uppger att de lärt sig mycket eller ganska mycket om vart man kan vända sig för 
stöd och vård 
- 60% som uppger att Unite hjälpt dem känna sig mycket eller ganska mycket tryggare att prata 
om känslor och mående 
- 60% barn upplever en stärkt känsla av samhörighet och hopp 
- 60% av volontärerna har god kunskap om former för engagemang och roller inom 
beredskapssamordning 
- Minst 75 % av volontärerna upplever ökad kunskap kring samverkanstrukturer och roller 
inom krisberedskap 
- Minst 80 % av volontärerna har genomgått utbildningar i barnkrisstöd  
 
Data samlas in via rapportering av medarbetare och volontärer samt enkäter med deltagare och 
sammanställs löpande i en dashboard.  
 
 
På vilket sätt bidrar organisationens verksamhet till hållbar utveckling? Beskriv och motivera vilken/vilka av de tre 
hållbarhetsdimensionerna verksamheten huvudsakligen bidrar till. 

Trots Malmö stads ambition om en jämlik stad så visar analyser – bland annat i uppföljningen av 
Social hållbarhetsstrategi 2025–2030 och rapporter, skillnader i barns livsvillkor är fortsatt stora. 
Särskilt barn i socioekonomiskt utsatta områden påverkas av otrygghet, trångboddhet och sämre 
skolresultat.  
 
Rädda Barnens barnfattigdomsrapport visar att 73,7% av barnen i Herrgården och 48,3 % av barnen i 
Lindängen växte upp i ekonomisk utsatthet 2023. Vår erfarenhet bekräftar denna bild: kommunala 



 

insatser når inte alltid de familjer som lever med störst utsatthet. Här fyller civilsamhället en 
avgörande roll. 
 
Rädda Barnen möter barn och vuxna som har begränsade förutsättningar att göra sina röster hörda 
och skapar trygga arenor där de kan uttrycka behov, bygga tillit och bidra till lösningar som bidrar till 
ett socialt hållbart Malmö. Genom Killforum, Tjejforum, barnkrisstöd och Unite-metoden stärker vi 
barn och ungas delaktighet, demokratiska kompetens, tillit till samhället, främja psykosocial hälsa och 
motståndskraft i kriser. I forumen ges utrymme att prata om livsvillkor, rättigheter och samhällsfrågor 
– inklusive otrygghet, våld och oro för framtiden.  
 
"Ibland känns det som att vi inte får vara barn, vi måste vara starka hela tiden." (Deltagare) 
" Detta forum känns hemma, jag har en plats att komma till och känna mig trygg långt ifrån vad jag 
annars får känna i samhället" (Deltagare) 
 
Malmö stads trygghetsmätningar visar att oron för våld är särskilt hög i delar av staden, vilket också 
märks i vår verksamhet. Genom dialog, normkritik och stärkta skyddsfaktorer – meningsfull 
gemenskap, delaktighet, stöttande miljöer – bidrar forumen till att bryta mönster av maktlöshet och 
misstro. 
 
Utifrån vår fleråriga närvaro ser vi varaktiga positiva effekter: barn beskriver ökad självkänsla och 
framtidstro, föräldrar lyfter stärkt gemenskap och tillit, och samarbetet med lokala aktörer har gjort 
att barnrättsperspektivet fått större genomslag i områdesutvecklingen. 
 
På vilket sätt bidrar verksamheten till kommunfullmäktiges budgetmål i Malmö stad? 
Uppge vilket eller vilka mål, samt hur verksamheten bidrar till dessa. 
 
Länk till budget 2025: https://malmo.se/download/18.cc49022193d3c46067642b/1736261661056/Budget 

"Malmö stad arbetar för att ge barn och unga goda uppväxtvillkor" 
Rädda Barnen arbetar med universella, selekterade och ibland riktade insatser som alltid syftar till 
goda uppväxtvillkor för barn och unga. Vi har särskilt fokus på barn och unga i utsatta livssituationer 
som står längst ifrån att få sina rättigheter tillgodosedda. Vi arbetar med delaktighet, barns egenmakt 
och stärkt föräldraförmåga.  
 
"Malmö stad arbetar för att staden ska bli fri från segregation" 
Genom ökad kunskap om demokratiska processer, besök hos beslutsfattare och de verktyg för barns 
och ungas inflytande som staden erbjuder uppmuntras och vägleds barn och unga som deltar i Rädda 
Barnens forumverksamheter att driva sina egna förslag och lösningar som bidrar till att staden blir fri 
från segregation. Genom att lyssna till barns erfarenheter från olika delar av staden får beslutsfattare 
ökad förmåga att fatta barnrättsbaserade beslut för en mindre segregerad stad. 
 
"Malmö stad arbetar för stärkt delaktighet och ökad social sammanhållning genom lokal utveckling 
samt goda och tillgängliga livsmiljöer i hela staden" 
Genom forum och barnkrisstöd blir Rädda Barnen både brygga och katalysator mellan civilsamhälle, 
boende och kommunala verksamheter. Vi bidrar till lokal utveckling stärker det som redan finns i 
området och skapar fler vägar in till engagemang, inflytande och gemenskap. På så sätt bidrar 
forumverksamheterna till att bygga Rosengård inifrån – med barn, unga och föräldrar som aktiva 
förändringsaktörer i sitt eget närområde. 
 
"Malmö stad arbetar för att stärka det förebyggande arbetet och minska brottsligheten." 
Målgrupp är barn och unga i utsatta situationer och några av platserna i grupperna kommer att 
erbjudas tjejer och killar i riskzonen att dras in i kriminalitet och våldsamma miljöer.  



 

Barnkrisstödjare som trygghetsvandrar och rycker ut vid akuta kriser är en universell insats och bidrar 
till stadens resiliens och krisberedskap. Unite är Rädda Barnens selekterade metod. 
 
VERKSAMHETENS BUDGET 
Beskrivande del av budget och ansökta medel. Kompletteras med budgetmall i excel som fylls i av organisation. Länk 
till budgetmall hittar du här: https://malmo.se/budgetmall-hallbarhet 

 
Ange det totala beloppet som denna ansökan avser 

2131276 
 
Har organisationen i stort fått eller ansöker om bidrag från fler nämnder inom Malmö stad? Om ja, ange 1) vilken 
nämnd 2) för vad 3) hur stor summa 

Beviljade och aktiva 2026 
Kommunstyrelsen - förlängning av idéburet offentligt partnerskapsavtal (IOP) avseende Jämlik Hälsa 
Lindängen 2025-2026 – 1 109 649 kr (2026-01-01 – 2026-06-30) 
Jämlik hälsa Lindängen är en samverkansmodell och en deltagardriven process byggd på forskning, 
som utgår från att aktörer från att olika samhällssektorer arbetar tillsammans med befolkningen för 
att adressera en komplex samhällsutmaning i en lokal kontext. Inom ramen för IOP finansieras 
hälsofrämjare som jobbar med verkstäder för kvinnors hälsa, munhälsa och kost samt barn och ungas 
hälsa.  
 
Fritidsnämnden - Verksamheten Unga Ledare (verksamhetsbidrag) 2025-2026 - 380 000 kr (2025-08-
01 – 2026-07-31) 
Rädda Barnen och Fritidsförvaltningens utbildning, Unga ledare, är en barnrättsutbildning med fokus 
på ledarskap för föreningsaktiva mellan 16–25 år. Samarbetet för Unga ledare, Rädda Barnen och 
Fritidsförvaltningen, startade 2022. Varje utbildningstillfälle kombinerar teoretiska och praktiska 
moment, där deltagarna får möjlighet att arbeta både individuellt och i grupp. Innehållet har 
utvecklats löpande för att på bästa sätt möta deltagarnas behov och önskemål. 
Den stora majoriteten av utbildningstillfällena har letts av externa aktörer med lång erfarenhet av 
socialt arbete i Malmö. Syftet med deras medverkan är att stärka det relationsskapande arbetet och 
bredda deltagarnas nätverk.  
 
Ansöker om 
Kommunstyrelsen – Kraftsamling Herrgården 2026 - 954 316 kronor (2026) 
Kraftsamling Herrgården är ett samarbete mellan offentlig och idéburen sektor som har vuxit fram 
med fokus på området Herrgården i Rosengård. Initiativet togs först 2013 av Rädda Barnen, 
Individuell Människohjälp (IM) och Malmö stad och samarbetet har under åren organiserats och 
finansierats av olika aktörer. Sedan 2021 har arbetet bedrivits inom ramen för ett idéburet offentligt 
partnerskap (IOP). Det första avtalet avsåg 2021–2023. Avtalet förnyades därefter för perioden 2024–
2025. 2026 är under beredning. 
 
BILAGOR 
För att ansökan ska behandlas måste den vara komplett. Bocka av att ansökan kompletterats med följande bilagor. 
 
Observera att utdrag från skattekontot ska skickas via post till Malmö stad i fysiskt format. Bocka i rutan om 
skattekonto för att bekräfta att en beställning från Skatteverket är gjord. 

Senast antagna stadgar, Signerat protokoll från senaste årsmöte, Verksamhetsberättelse, 
Verksamhetsplan, Ekonomisk redovisning, Revisionsberättelse, Budget för ansökan (ska bifogas i 
befintlig mall), Registreringsbevis (om godkänd för F-skatt), Intyg skattebefriad verksamhet (om F-
skatt saknas), Utdrag skattekonto (skickas via post) 
 
INTYG 
Genom att bocka i nedanstående intygar du att: 



 

 
Du har behörighet att företräda organisationen och skicka in denna ansökan samt har läst och avser att efterleva 
dokumenten: 
• Regler och riktlinjer för Malmö stads stöd till idéburen sektor 
• Kommunstyrelsens principer för bidragsgivning till externa organisationer   
• Krav för verksamhetsbidrag - Sakområde Hållbarhet 

Jag intygar ovanstående 
 
Bifogade filer 
1. Stadgar-for-radda-barnen-2024-inkl-stadgetolkningar.pdf 
10. Bokförda transaktioner _ Skatteverket.pdf 
11. Ersättning för utdrag från skattekontot.pdf 
2. Protokoll-Rädda-Barnens-riksmöte-2024---signerat (1).pdf 
3, 5, 6 Rädda Barnens årsrapport 2024.zip 
4. Strategisk verksamhetsplan 2025 - 2027.pdf 
7. Budgetmall_Sakområde hållbarhet (1).xlsx 
8. Rädda Barnen - Registerutdrag Skatteverket - 8020028638.pdf 
 
Kompletterande filer 
2025-12-11 - Rädda Barnens kompletteringar KS Social hållbarhet 11 december.docx 
 
Ansökt belopp 
2 131 276 kr 
 
Ansökt belopp beviljat 
 
Redovisas senast 
 

Redovisning 

Ingen redovisning lämnad 
 
Redovisat belopp 
 
Redovisat belopp beviljat 
 



 

Beslut 


